Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da
Administração Pública Municipal direta e indireta.

TÍTULO ||

DO ORÇAMENTO FISCAL

CAPÍTULOI

DA ESTIMATIVA DA RECEITA TOTAL

Art. 2º. A receita orçamentária a preços correntes e conforme Legislação
vigente, é estimada em R$ 40.900.000,00 (Quarenta milhões, novecentos mil
reais).

Art. 3º. As receitas são estimadas por categoria econômica, segundo a origem
dos recursos, conforme o disposto no anexo |.

Art. 4º.A receita será realizada com base no produto do que for arrecadado na
forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do
anexolL

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA TOTAL

Art. 5º. A despesa orçamentária, no mesmo valor da receita orçamentária, é
fixada R$ 40.900.000,00 (Quarenta milhões, novecentos mil reais).

Art. 6º. Estão Plenamente assegurados, recursos para os investimentos em fase
de execução, para o exercício de 2021.

CAPÍTULO III

DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃOS.

Art. 7º. A despesa total, fixada por função, Poderes e Órgãos, está definida nosanexos lll e IV desta lei.